
 
Na osnovu člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18 i 

70/21), a u vezi sa članom 59 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list 
CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2022. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA  

UPRAVE JAVNIH RADOVA 
 

1. Za direktora Uprave javnih radova imenuje se BORO LUČIĆ, magistar primijenjenih 
umjetnosti u pomorskim inspekcijama i vještačenjima, dosadašnji vršilac dužnosti 
direktora ove uprave. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 59 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne Gore imenuje Bora 
Lučića, magistra primijenjenih umjetnosti u pomorskim inspekcijama i vještačenjima, 
dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora ove Uprave, za direktora Uprave javnih radova, na 
period od pet godina. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Uprave javnih radova broj: 01-011/21-3255/2 od 30.06.2021. 
godine, sistematizovano je radno mjesto direktor/ica Uprave javnih radova. Uprava za kadrove 
je za potrebe Uprave javnih radova, organa nad kojim Ministarstvo ekologije, prostornog 
planiranja i urbanizma  vrši nadzor, raspisala javni konkurs dana 29.12.2021 godine, za 
popunu upražnjenog radnog mjesta direktor/ica Uprave javnih radova. Nakon sprovedenog 
postupka provjere kompentencija, znanja i sposobnosti kandidata od strane Uprave za 
kadrove, Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma  dostavljena je lista za izbor 
kandidata i izvještaj o provjeri kandidata, na dalje postupanje. Na listi za izbor br. 02-100/21-
3464/10 od 23.02.2022. godine, utvrđeno je da kandidat Boro Lučić, dosadašnji vršilac 
dužnosti direktora ove Uprave, je jedini kandidat na listi i da je na postupku provjere 
kompentencija, znanja i sposobnosti ostvario 45 broj bodova. Shodno članu 59 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, resorni ministar je dana 25.02.2022. godine, obavio 
usmeni intervju sa kandidatom i predložio imenovanje Bora Lučića za direktora pomenute 
Uprave. Shodno naprijed navedenom, a cijeneći stručnost, profesionalnost i dosadašnje radno 
iskustvo imenovanog, predlažem da Vlada Crne Gore imenuje Bora Lučića, magistra 
primijenjenih umjetnosti u pomorskim inspekcijama i vještačenjima, dosadašnjeg vršioca 
dužnosti direktora ove Uprave, za direktora Uprave javnih radova, na period od pet godina, 
obzirom da ispunjava sve uslove za uspješno vršenje predložene dužnosti”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra ekologije, 
prostornog planiranja i urbanizma i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 33 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o imenovanju direktora Uprave javnih radova Bora Lučića, 
magistra primijenjenih umjetnosti u pomorskim inspekcijama i vještačenjima, dosadašnjeg 
vršioca dužnosti direktora ove uprave.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, __________2022. godine  

                                                        VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 


